[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI Nº 3490/2023
“Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com a SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI -UNIASSELVI e dá outras providências”.

MOACIR OTÍLIO ALVES, Prefeito Municipal de Pedro Osório, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a firmar convênio com a Sociedade Educacional Leonardo da Vinci – Uniasselvi, com sede no Estado de Santa Catarina, na Rodovia BR 470, Km 71, nº 1040, bairro Benedito, cidade de Indaial, inscrita no CNPJ sob nº 01.894.432/0001-56.

Art. 2º - O referido convênio tem por objeto proporcionar aos servidores públicos do Município e seus dependentes, descontos no montante de 5% adicional ao desconto já ofertado no Polo, para as mensalidades dos cursos disponibilizados pela Sociedade Educacional Leonardo da Vinci, independente do número de inscritos.

Parágrafo Único - Os beneficiários são os servidores públicos municipais, diretamente e através dos filhos e cônjuge

Art. 3º - O Município, em contrapartida, promoverá a divulgação no site oficial e em dependências, sem custo, dos cursos disponibilizados pela Sociedade Educacional Leonardo da Vinci.

Art. 4 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2023.

JOÃO CARLO BARBOSA OLIVEIRA
Prefeito Municipal em Exercício
Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]